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Pragniemy wzmacniać rodziców na każdym etapie wychowania dziecka. Dostrzegamy ważną role miasta
w kształtowaniu systemu wsparcia dla każdej mamy. Rozwój infrastruktury zapewniającej opiekę
instytucjonalną dzieciom oraz innym osobom zależnym jest wskazywany jako kluczowy element systemu
pozwalającego kobietom na udział w rynku pracy.

Wśród najistotniejszych kwestii są:

ŻŁOBKI

Kraków utrzymuje wysoki poziom użłobkowienia – 43,4%, a liczba miejsc gminnych
i dotowanych przez gminę wynosi prawie 11,5 tysiąca. Określony w celach barcelońskich
trzydziestotrzyprocentowy wskaźnik użłobkowienia, rozumiany jako stosunek liczby miejsc
w podmiotach świadczących instytucjonalną opiekę nad dziećmi w wieku do lat trzech do liczby
dzieci w wieku poniżej trzech lat, w Krakowie został osiągnięty w pierwszej połowie 2019 roku.

Obecnie w Krakowie działają:

• żłobki gminne – 22 żłobki z łącznie 2353 miejscami,

• żłobki prowadzone na zlecenie i finansowane przez Gminę Miejską Kraków, w lokalu
zapewnianym przez Miasto Kraków (opłaty w tych żłobkach są takie same jak w samorządowych
placówkach) – 10 żłobków z łącznie 726 miejscami,

• prywatne żłobki, kluby dziecięce – 256 żłobków i klubów dziecięcych z łącznie 8262
miejscami,

• dzienni opiekunowie – 58 dziennych opiekunów z łącznie 305 miejscami.

Od 2023 roku wysokość podstawowej dotacji udzielanej do godziny opieki nad dzieckiem
w niepublicznym żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna zdecydowanie wzrośnie –
do kwoty 3,50 zł (w 2022 roku dotacja ta wynosi 1,70 zł), a wysokość dodatkowej dotacji na
dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności wzrośnie do 6,00 zł (obecnie to 2,40 zł).
Zmiany te spowodują ponad dwukrotny wzrost kwot dofinansowania. Z kolei dodatkowa dotacja
na dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności wyniesie 1260 zł (wzrost o 756 zł, czyli
o 150%).

Kraków to jedyne polskie miasto metropolitalne, które nieprzerwanie od 2012 roku udziela
prywatnym podmiotom dotacji do opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech. Jest to program
powszechny, tzn. dotacje otrzymuje każdy podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub
zatrudniający dziennego opiekuna, który złoży wniosek o jej udzielenie.

KLUBY RODZICA Z DZIECKIEM DO LAT 3

Jedną z form instytucjonalnej opieki nad dziećmi w Krakowie są także kluby rodzica z dziećmi do
lat trzech. W każdym Klubie dla rodziców przygotowane są bardzo atrakcyjne programy –



ciekawe i rozwijające rodzinne warsztaty podnoszące kompetencje rodzicielskie oraz rozwijające
umiejętności i zainteresowania dzieci i rodziców. Ponadto w Klubach regularnie odbywają się
spotkania ze specjalistami – m.in. lekarzami/rkami, logopedami/żkami, psychologami/żkami,
pielęgniarkami, położnymi, dietetykami/czkami, – którzy starają się przybliżyć kwestie związane
ze zdrowiem, rozwojem oraz wychowaniem dziecka. Jest to szczególnie ważne dla młodych
rodziców, którzy nie zawsze potrafią odnaleźć się w nowej sytuacji i potrzebują wsparcia
ekspertów.

Kluby Rodziców to nie tylko spotkania medyczne. To także warsztaty edukacyjne, kulturalne i
rekreacyjne dla rodziców oraz mam oczekujących na potomstwo. Zapraszamy m.in. na zajęcia
dogoterapii, kursy samoobrony, warsztaty masażu niemowląt, zajęcia plastyczne, muzyczne,
pilates i jogę dla kobiet w ciąży oraz zajęcia dedykowane ojcom. Podczas spotkań opiekę nad
najmłodszymi sprawują animatorzy i animatorki w specjalnie utworzonych kącikach zabaw.

Kluby cieszą się bardzo dużą popularnością wśród rodziców. Sieć Klubów jest cały czas
rozbudowywana i na dzień dzisiejszy na mapie Krakowa funkcjonuje ich już 45, w tym jeden
Klub dla dzieci o specjalnych potrzebach rozwojowych.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ O KLUBACH

PRZEDSZKOLA

W roku szkolnym 2021/2022 w Krakowie funkcjonowało łącznie 437 ogólnodostępnych
przedszkoli samorządowych i niesamorządowych, w tym oddziały przedszkolne w szkołach
i punkty przedszkolne. To wzrost o 14 placówek w stosunku do 2020 roku. Uczęszczało do nich
łącznie 34 555 dzieci, czyli o 776 osób więcej niż w roku poprzednim.. Kraków utrzymuje
najwyższą spośród miast Unii Metropolii Polskich dotację do przedszkoli niepublicznych – na
poziomie 85%. 

PLEBISCYT „MIEJSCE PRZYJAZNE RODZINOM Z DZIEĆMI”

Plebiscyt „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi” pokazuje i promuje rozwiązania, które
odpowiadają na potrzeby krakowskich rodzin z dziećmi w różnym wieku. Realizowany jest
w ramach kampanii „Kraków stawia na rodzinę”.

Celem Plebiscytu pn. „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi” jest prezentacja, promocja oraz
zwiększanie na terenie Miasta Krakowa liczby miejsc oferujących udogodnienia w zakresie
przystosowania architektonicznego, atrakcyjnej oferty i przyjaznych, komfortowych, a w czasie
pandemii bezpiecznych, warunków pobytu rodziców z dziećmi w różnym wieku. Zależy nam, by
dzięki takim miejscom rodziny z dziećmi miały możliwość aktywnego uczestniczenia w życiu
społeczno-kulturalnym Krakowa.

WIĘCEJ O INICJATYWIE
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